
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 марта 8023 года №  207-пп___

Иркутск

О внесении изменений в Положение об организации осуществления 
мониторинга правоприменения в Российской Федерации 

исполнительными органами государственной власти Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 6 февраля 2023 года № 71 «Об изменении и признании утратившими силу 
некоторых актов Президента Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести в Положение об организации осуществления мониторинга 
правоприменения в Российской Федерации исполнительными органами 
государственной власти Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 июля 2012 года № 409-пп, следующие 
изменения:

в пункте 5 слово «формирований» заменить словом «формирования»; 
в абзаце пятом пункта 6 слово «формирований» заменить словом 

«формирования»;
в пункте 7 слова «актов 

исключить;
в подпункте «г» пункта 10 

человека,» исключить.

Европейского суда по правам человека,» 

слова «актов Европейского суда по правам

Председатель Правительства 
Иркутской области г*Ji t s  i - w  V .■Л . А  щ. ф и & а ж

К.Б. Зайцев


